
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 8 апреля 2022 г.                                           № 698 

г. Архангельск 

 
О внесении изменений в Положение о порядке правового 

информирования и правового просвещения населения муниципального 
образования  «Приморский муниципальный район»  

 
В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 28 Федерального закона от 

21 ноября 2011 года № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области, 
администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести в Положение о порядке правового информирования и 

правового просвещения населения муниципального образования 
«Приморский муниципальный район», утвержденное постановлением 
администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 
район» от 29 ноября 2019 года № 2624, следующие изменения: 

пункт 7 дополнить новым подпунктом 6 следующего содержания: 
«6) о порядке  совершения гражданами юридически значимых 

действий и типичные юридические ошибки при совершении таких 
действий.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 
интернет портал «Вестник Приморского района». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
 
Глава муниципального образования                      В.А. Рудкина 


